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П Р Е Г Л Е Д
НА ПРИФАТЕНИ ТЕМИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКТОРСКИ ТРУДОВИ 
ОД НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ДОКТОРСКИ СТУДИИ НА 

КАМПУС 2 И КАМПУС 3

Број и 
датум на 

Одлука за 
прифаќање 

на темата

Назив на темата Име и презиме 
на ментори

Име и 
презиме на 

студент
На македонски јазик На англиски јазик

Ф
П

ТН

0206-
922/2 од 
24.12.2025 г.

„Моделирање 
и проценка на 
контаминацијата 
со тешки метали во 
реката Ситница и 
нејзиното влијание врз 
земјоделските подрачја 
во нејзина близина“

„Modeling and 
assessment of heavy 
metal contamination 
in the Sitnica river and 
its impact on adjacent 
agricultural areas”

Интерен ментор 
проф. д-р 
Тодор 
Серафимовски,
екстерен ментор
проф. д-р 
Ариета Чамај-
Ибрахими

Шпреса 
Тачи-
Ндрацај

Ф
П

ТН

0206-
922/4 од 
24.12.2025 г.

Екстерен ментор
проф. д-р Ивица 
Милевски

Влатко 
Трпески

Ф
М

Н 0206-
923/3 од 
24.12.2025 г.

Ефектот на „sleeve“ 
гастректомија кај 
пациенти со прекумерна 
тежина и со дијабетес 
мелитус тип 2 

The effect of sleeve 
gastrectomy in obese 
patients with type 2 
diabetes mellitus

Интерен ментор 
проф. д-р Јован 
Ивчев
проф. д-р 
Венера Бериша-
Мухареми

Али Деваја

Ф
М

Н 0206-
923/6 од 
24.12.2025 г.

„Евалуација на 
употребата на 
еритроцитен концентрат 
на хируршките 
одделенија и препораки 
за подобро менаџирање 
со крвта на пациентите“ 

„Evaluation of the 
use of erythrocyte 
concentrate in surgical 
departments and 
recommendations for 
better management of 
patients blood“

Интерен 
ментор проф. 
д-р Билјана 
Ефтимова, а 
за екстерен 
ментор  проф. 
д-р Миленка 
Благоевска

Мери 
Шорова

Ф
М

Н 0206-
923/7 од 
24.12.2025 г.

„Инхибитор на 
фибробласт активирачки 
протеин (FAPi) како 
радиофармацевтик за 
дијагностика и терапија 
на канцер: дизајн, развој 
и стандардизација на 
лиофилизиран препарат 
за радиообележување“ 

„Firoblast Activation  
Protein Inhibitor 
(FAPi) as a 
Radiopharmaceutical 
for Cancer Diagnosis 
and Therapy: Design, 
Development, and 
Standardization 
of a Freeze-dried 
Radiopharmaceutical 
preparation“

Интерен ментор 
проф. д-р 
Емилија Јаневиќ-
Ивановска,  а за 
екстерен ментор  
проф. д-р Марија 
Главаш-Додов

Ханифе 
Рустеми-
Ахмети

Ф
М

Н 0206-
923/8 од 
24.12.2025 г.

„NVivo - квалитативна 
анализа на интегрирано 
управување со 
фармацевтски отпад: 
Интердисциплинарен 
придонес кон одржливо 
здравство“ 

„NVivo Qualitative 
Analysis of Integrated 
Pharmaceutical Waste 
Management:An 
Interdisciplinary 
Contribution to 
Sustainable Healthcare“

Интерен ментор 
проф. д-р 
Емилија Јаневиќ-
Ивановска,  а за 
екстерен ментор  
проф. д-р Едита 
Алили-Идризи

Фатон 
Ахмети


